
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

SfM Г & У .1 3

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах проведении городского онлайн конкурса, посвящённом Дню 
защитника Отечества «Празднует февраль армии рождение» среди 

дошкольных образовательных организаций города Сочи

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 03.02.23 г. № 159 « О проведении городского 
онлайн конкурса, посвящённого Дню защитника Отечества «Празднует 
февраль армии рождение» среди дошкольных образовательных организаций 
города Сочи (далее-Конкурс), в целях формирования и расширение 
представлений воспитанников о быте русского солдата, сознания 
необходимости защищать Отечество, воспитание патриотизма, уважения и 
гордости за наших солдат, с 13 февраля по 27 февраля 2023 г прошёл 
Конкурс

В конкурсе приняли участие воспитанники в возрасте от 5 до 7 лет из 
следующих дошкольных образовательных учреждение города Сочи: 
-Лазаревский район: МДОБУ № 76, №97, №188;№122, №124;
- Центральный район: МДОБУ № 6, № 34, № 105; № 110, №136;
- Хостинский район: МДОБУ №7, №27; № 67, № 83; №134; №139;
- Адлерский район: № 49, № 56, № 93,№ 109, № 115.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от
28.02.2023 г.,
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение№1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса дипломами управления по 

образованию и науке администрации города Сочи.
3. Руководителям дошкольных образовательных организаций города Сочи 

рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников Конкурса.



4. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений в 
рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управление Медведева



приложение 1

СПИСОК
Победителей и призёров городского онлайн конкурса, посвященного 
Дню защитника Отечества «Празднует февраль армии рождение», 

среди дошкольных образовательных организаций города Сочи

Номинация «Слава Армии нашей»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 7 Данилова Диана Савченко Евгения Сергеевна
2 67 Иконников Елисей Иконникова Мария Юрьевна
2 56 Подготовительная к школе 

группа № 1
Демина Татьяна Геннадьевна 
Ермолаева Светлана Владимировна

1 34 Лим Ева Клавкина Милана Олеговна
1 49 Ле Алексей Карцева Елена Николаевна
1 136 Воробьева Оливия Биджиева Айшат Хамитовна
3 134 Алексеев Вадим Пикалова Лариса Николаевна
3 122 Заболотнов Ярослав Салимова Екатерина Петровна
2 83 Денисов Игорь Алманова Надежда Александровна
3 97 Коблев Тамерлан Коблева Зара Заидовна
2 97 Сизо Зара Схабо Ирина Айсовна
2 115 Некрасов Богдан Леонова Ирина Александровна
2 115 Саласюк Руслан Леонова Ирина Александровна
1 115 Чамурян Эдгар Леонова Ирина Александровна
2 115 Маркелов Павел Волхова Светлана Григорьевна
2 115 Макркелов Лева Волхова Светлана Григорьевна
2 115 Мусоян Руслан Волхова Светлана Григорьевна
1 115 Масликов Максим Волхова Светлана Г ригорьевна
2 118 Клименко Ульяна Петросян Армине Макаровна
3 105 Лосева Валерия Сушко Олеся Валерьевна
3 109 Дрожин Богдан Хаджи-Марат Эльвира Эмзаровна
1 110 Харту Камила Капитонова Асмик Айковна
1 56 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Демина Татьяна Геннадьевна 
Ермолаева Светлана Владимировна

3 132 Гукасян Маркос Губайдуллина Надежда Павловна
Номинация «Защитнику Отечества хочу я пожелать»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
1 6 Бунеев Леонтий Милова Наталья Михайловна
1 7 Коллектив «Звёздочки» Садович Елена Юрьевна
1 67 Хлиян Елизаветта Бобрышева Наталья Петровна

34 Хайдукова Вера 
Ниронен Анна 
Сидоренко Даша 
Каньков Лев

Рудешко Тамара Хасановна 
Кайфеджян Гаянэ Суреновна



Малич Илья
2 83 Папмейн Мира Алманова Надежда Александровна
2 93 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Айгумова Александра Георгиевна

2 109 Чернышева Кристина Шемет Ирина Витальевна
1 118 Соболев Мирон 

Осипова Оливия
Мелякин Луиза Арутюновна

2 132 Нестерова Алиса 
Буракова Юлия

Ример Ольга Владимировна

1 136 Кунжурова Мелания Стрелкова Татьяна Сергеевна
1 134 Рогалёва Иветта Галайджян Виктория Петровна
1 122 Коллектив воспитанников 

группы «Почемучка»
Старцева Софья Сергеевна

1 139 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Барчан КаринэХамидовна

2 105 Абраменко Владимир Найман Наталья Александровна
2 110 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
ОнипченкоИрина Витальевна 
Буликян Мария Юриковна

1 56 Дудникова Дарина Краснянская Татьяна Витальевна
Номинация «Подарю я в этот день»

место № 0 0 Ф.И. участника Ф.И.О руководителя
2 67 Коллектив подготовительно 

группы «А»
Кукарина Анна Эдуардовна

2 118 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Зайцева Ирина Алексеевна

3 134 Коллектив старшей- 
подготовительно группы

Семёнова Любовь Григорьевна

2 122 Коллектив «Почемучки» Старцева Софья Сергеевна
1 139 Коллектив воспитанников 

подготовительной группы
Вонсевер Валерия Олеговна

2 115 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Запускалова Марина Леонидовна

2 105 Коллектив воспитанников 
подготовительной группы

Филинкова Олеся Дмитриевна

1 56 Коллектив воспитанников 
«Звёздочки»

Ларькина Наталья Игоревна 
Краснянская Татьяна Витальевна

Начальник управление О.Н.Медведева

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение

DS56_POPIEVA_NETTOP
Выделение



приложение 2

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и организации 
муниципального городского онлайн конкурса, посвящённого

Дню защитника Отечества
«Празднует февраль армии рождение», среди дошкольных 

образовательных организаций города Сочи

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник дошкольного 
отдела управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ города -  курорта Сочи 
Члены жюри:

1. Каширская Светлана Степановна, заведующий МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

2. Акиева Фатима Владимировна, старший воспитатель МДОБУ детский 
сад № 27 города Сочи;

3. Лысенко Ольга Викторовна, старший воспитатель МДОБУ детский сад 
№ 14 города Сочи;

4. Чеботаева Ольга Сергеевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 27 города Сочи;

5. Дьяконова Жанна Николаевна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 14 города Сочи;

6. Барчан Каринэ Хамидовна, музыкальный руководитель МДОБУ 
детский сад № 139 города Сочи;

7. Терёхина Людмила Николаевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

8. Давыдова Ольга Александровна, воспитатель МДОБУ детский сад № 
27 города Сочи;

9. Плеханова Оксана Юрьевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 27 
города Сочи;

10. Коновалова Алина Анатольевна, воспитатель МДОБУ детский сад № 7 
города Сочи;

Начальник управления О.Н. Медведева


